МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №19» г. Курска

ПРИКАЗ

О создании школьного спортивного
клуба «СК-19»

03.11.2022г. №152

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020 г. №117 «Об
утверждении порядка осуществления деятельности спортивных клубов (в том числе в
виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и в целях
реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-
юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям
физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19» школьный
спортивный клуб «СК-19» (далее ШСК).

2. Назначить руководителем ШСК Горбунова Артема
Андреевича, учителя физической культуры.

3. Утвердить Положение о ШСК МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№19» города Курска «СК-19».
4. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально
значимых мероприятий в ШСК «СК-19» на 2022-2023 учебный год.
5. Заместителю директора по воспитательной работе Кравченко А.П.
- организовать работу школьного спортивного клуба, совместно с руководителем
ШСК Горбуновым А.А.;
- осуществлять контроль за ра^птпй ТТТГТГ

Директор школы

С приказом ознакомлен:

Воробьева О.В.

Кравченко А.П.

Горбунов А.А.